Classifica, HOMOLOGA E ADJUDICA em favor da empre-
sa SALIARTE CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA – EPP, 
CNPJ. 16.991.076/0001-66, com sede à Rua Minas Gerais, n.º 300, 
Loteamento Benedito Guedes, na Cidade de Fernandópolis - SP, no 
valor global de R$ 280.918,80 (duzentos e oitenta mil novecentos e 
dezoito reais e oitenta centavos), o objeto licitado, Macedônia, 16 
de Fevereiro de 2016.

Lucilene Cabreira Garcia Marsola
Prefeita Municipal

Uma publicação: quarta-feira, dia 17 de fevereiro de 2016.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.737.

DECRETO Nº 7.507 – DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anu-
al/2016), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais), destinado ao atendimento de 
programas governamentais, conforme classificação orçamentária 
abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO	
02.18– SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS	
02.18.01 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JU-

[...]

ma pedagógico de ensino para alunos da Educação Infantil – Ma-
ternal, nível II e Fundamental I – 1º ao 5º ano, com fornecimento de 
material didático, incluindo assessoria pedagógica continuada aos 
docentes. 

VALOR: O valor total dos contratos é de $ 78.768,01 (setenta e 
oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e um centavo).

FORMA DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à 
Contratada serão efetuados em 4 (quatro) parcelas a serem 
quitadas em até 15 (quinze) dias após a entrega dos mate-
riais solicitados pela Contratante, relativos a cada bimestre 
letivo.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do 
artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pe-
la Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 
1) R$ 894,39 (Oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e no-
ve centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
15/02/2016; 2) R$ 99.372,00 (Noventa e nove mil, trezentos e se-
tenta e dois reais) relativos ao FNS- Agentes Comunitários de Saú-
de- ACS distribuído dia 15/02/2016.